6. Probatur etiam prædicta conclusio l. Idemque. 10. ff. cod. ibi: Nihil enim amplius quam bonam fidem præstare eum oportet, qui procurat. Sed, qui dolo caret, & lata culpa, licet leuissimam, aut leuem committat, bona fide agit rem alienam: quia plerunque, & communiter homines suis rebus maiorem diligentiam non adhibent. Ergo non tenetur mandatarius ex leui, & leuissima culpm sed solus ex dolo, & lata culpa. Et l. Procuratore. C. eod. ibi: Procuratorem tam dolum quam lacam culpm sumptuum, ratione bona fide habita, præstare necesse est. Vbi Salyc. [Procurator tenetur de gestis, & gerendis per cum fulceps, & de dolo, & lata culpa.] Et l. Si fiducijsor 29. ff. eod. ibi: Si fiducijsor omisferit exceptionem, videtur dolo versari: si soluta enim negligentia propè dolum est. Vbi vides, fiducijsori, qui mandatarius est, dolum, & latam culpm, quæ propè dolum est, imputari, & alias minores culpas, leuem, felicet, & leuissimam excludi. Clarius, & formaliter l. Si vi certo 5. ff. comodati. ibi: Dolum in deposito, nam, quia nulla utilitas versatur eius, apud quem deponitur, meritò dolus versatur solus, nisi forte, & merces accessit, & certè eadem est omnino ratio de alio quoconque mandato. Et haec omnia docet Ofiate de contral. tom. 2. tr. 13. difff. 44 n. 78. Reginaldus tom. 2. lib. 2. tract. 8. cap. 50. n. 60. Molina difff. 549 Layman sect. 5. tr. 4. c. 2. 5. n. 1. & alij.

7. Nota tamen, supradicta procedere in mandatorio, qui non fit mercede conductus: nam, qui mercede conductus est ad mandatum de rebus, quas penes se ferunt, mandantis, tenetur de culpa lata, & leui, non de leuissima, secundum prædictam regulam: quia contractus cedit in utilitatē utriusque.

RESOL. XXV.

An Procurator, seu negotiorum gestor teneatur de leuissima culpa: Ex p. 8. ff. 7. & Misc. Ref. 35.

8. I. **A**ffirmatiū videtur respondendum; quia qui sup hoc in cuncte seſe sua sponte aliqui negotio offert, dubiis prædictis, & cedentibus Ref. & legi

D 4 TUE

doctrinam
duarum res.
sequentium,
& vide alias
Rel. positas
in annot. 1.
Rel. huius
annot. & etiam
alias eam
notationum.

ut. l. 5. sive evenit 35. ff. depositi. vbi depositarius qui se deposito obtrulit, teneatur etiam ad leuem culpam: cum tamen alias solum dolim, & latam culpam praestet. l. quod Nerua 32. ff de tie. d. contractus 23. ff. de iur. & explatum latius in §. praeterea 3. num. 22. & lego. supr. quib. mod. re contrahit. obligat. Atqui verò negotiorum gestor administrationi negotiorum semper è offert, quoniam certissima est huius contractus natura, quod negotia aliena gerens, sponte non rotugatis ad ea gerenda accedat, atque adeò temperatè offerat. In arbitrio enim ipsius est ab initio, negotiorum administratione subcipere: si exceptam autem pro arbitrio suo negligenter administrare, liberum ipsi non est. Cum igitur etiam mandatarius, qui tamen se non obtrulit, de omni culpa teneatur. l. à procuratore 1. c. mandari. & pluribus demonstratum. In §. sis. qui exequitur 8. n. 21. & segg. supr. de mandato. idem & quidem multo meliori iure de negotiorum gestore statuendum fuerit.